
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

číslo 06/2020, ze dne 18. prosince 2020 

 

 
 
 

 1 / 4 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

Datum konání:    18.12.2020  

Řízení:    Karolina Trnková, starostka 

Přítomni:    Karolina Trnková, Václav Mlejnský, Bc.Pavla Moravcová, Michal Moravec, 

JUDr. Ivan Nejedlý   

Zapisovatel:               Jitka Okrouhlá 

Zasedání zastupitelstva č. 06/2020 zahájila starostka MČ Praha - Nedvězí Karolina Trnková v 11:00 hod. Po 

přivítání přítomných členů zastupitelstva konstatovala, že Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Návrh složení návrhové komise:    Karolina Trnková, Michal Moravec  

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0 

Návrh byl přijat. 

 

Návrh složení ověřovatelů zápisu:      JUDr. Ivan Nejedlý, Václav Mlejnský  

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0 

Návrh byl přijat. 

 

 

Program jednání: 

Hlasování: 

1) Podnět na změnu Územního plánu - rozšíření podmíněnosti pro novou výstavbu 

2) Záměr renovace památníku padlým v 1. světové válce v Nedvězí 

3) Novelizace směrnice - Postup při vymáhání dluhů a správě pohledávek 

4) Návrh rozpočtu MČ Praha - Nedvězí na rok 2021 

5) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha - Nedvězí do roku 2026 

6) Uzavření dohody o provedení práce na rok 2021 s Michalem Moravcem 

7) Uzavření dohody o provedení práce na rok 2021 s Václavem Mlejnským 

8) Rozpočtové opatření č. 18 – úprava rozpočtu, finanční kompenzace investora ve výši 420.000,- Kč 

 

Na vědomí: 

1) Rozpočtové opatření č. 16  a č. 17 – změna charakteru dotace z investiční na neinvestiční a úprava 

výdajů 

2) Územně plánovací informace odboru výstavby Praha 22 o záměru výstavby podsklepeného bytového 

domu se dvěma nadzemními podlažími o zastavěné ploše 352 m2 na pozemku č. 140/1 k.ú. Nedvězí u 

Říčan 

 

Starostka se dotázala, zda zastupitelé nemají nějaký bod k doplnění programu jednání a po záporné odpovědi 

dala o návrhu programu hlasovat. 

 

Hlasování:       pro 5   proti 0   zdržel se 0 

Program jednání byl schválen 

  



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

číslo 06/2020, ze dne 18. prosince 2020 

 

 
 
 

 2 / 4 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

K bodu 1   

Podnět na změnu Územního plánu - rozšíření podmíněnosti pro novou výstavbu 

 

Jedná se o zanesení podmínky na zkapacitnění kanalizace pro případnou výstavbu podél ulice Přátelství, 

katastr Nedvězí, Kolovrat a Uhříněvsi. Územní plán již možnost výstavby zahrnuje. 

 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 2  

Záměr renovace památníku padlým v 1. světové válce v Nedvězí a zároveň pověřuje starostku podáním 

žádosti o dotaci v rámci programu ISPROFIN č. 107 290 „Zachování a obnova historických hodnot I“ a 

zajištěním finančních zdrojů pro spoluúčast. 

 

Je vypsán dotační titul, v jehož rámci by starostka ráda požádala o financování rekonstrukce památníku 

padlým v ulici Břízova. 

 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 3 

Novelizaci směrnice - Postup při vymáhání dluhů a správě pohledávek 

 

Do směrnice je doplněn článek Potvrzení pohledávek. Po 31.1. každého roku budou dlužníci vyzváni 

k písemnému odsouhlasení nezaplacených pohledávek, tedy dluhů. 

 

Hlasování:     pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 4  

Rozpočet MČ Praha - Nedvězí na rok 2021 

 

Návrh rozpočtu na rok 2021 počítá s vyrovnaným hospodařením, výdaje a příjmy ve výši 3.790.000,- Kč. 

 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0 

Usnesení bylo schváleno  

 

K bodu 5  

Střednědobý výhledu rozpočtu MČ Praha - Nedvězí na období 2021 – 2026 

 

Střednědobý výhled rozpočtu byl schválen podle návrhu. 

 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno 



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

číslo 06/2020, ze dne 18. prosince 2020 

 

 
 
 

 3 / 4 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

K bodu 6  

Uzavření dohody o provedení práce na rok 2021 s Michalem Moravcem 

 

Michal Moravec v roce 2020 zajišťoval chod výpočetní techniky a všech používaných programů, 

komunikoval s poskytovateli a MHMP. Jeho služby jsou hodnoceny velmi kladně a je tedy doporučeno 

uzavřít dohodu i na rok 2021. 

 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 7  

Uzavření dohody o provedení práce na rok 2021 s Václavem Mlejnským 

 

Václav Mlejnský asistuje pracovníkům údržby, zajišťuje revize majetku ve správě MČ, zajišťuje funkční 

techniku pro údržbu. Jeho činnost je neocenitelná a uzavření dohody je doporučeno. 

 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 8  

Rozpočtové opatření č. 18 – úprava rozpočtu, finanční kompenzace investora ve výši 420.000,- Kč 

 

Jedná se o polovinu finanční kompenzace investora výstavby rodinných domů u ulice Výtoňská. Tato část 

byla splatná po vydání územního rozhodnutí. Druhá polovina bude zaplacena po vydání stavebního 

povolení.  

  

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

K bodu 9  

Zastupitelstvo bere na vědomí „Rozpočtové opatření č. 16  a č. 17 – změna charakteru dotace z investiční na 

neinvestiční a úprava výdajů“ 

 

Jedná se finanční dotace poskytnuté Magistrátem HMP určené na obnovu polních cest a nákup mobiliáře.  

 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

  



ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – NEDVĚZÍ 

číslo 06/2020, ze dne 18. prosince 2020 

 

 
 
 

 4 / 4 
MĚSTSKÁ ČÁST  PRAHA – NEDVĚZÍ 
Únorová 15/3, 103 00 Praha 10 – Nedvězí u Říčan 

 

K bodu 11 

Zastupitelstvo bere na vědomí „Územně plánovací informace odboru výstavby Praha 22 o záměru výstavby 

podsklepeného bytového domu se dvěma nadzemními podlažími o zastavěné ploše 352 m2 na pozemku č. 

140/1 k.ú. Nedvězí u Říčan”  

 

Majitel pozemku a nemovitostí plánuje výstavbu bytového domu a zahájil nezbytné kroky na odboru 

výstavby v Praze - Uhříněvsi. 

 

Hlasování:      pro 5   proti 0   zdržel se 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

 

Připomínky a diskuse MČ Praha – Nedvězí :  

 

1. Paní Moravcová přednesla návrh/požadavek občanů bydlících na konci ulice Hájová o omezení 

vjezdu automobilů. Mnoho návštěvníků oblasti přírodní rezervace Mýto parkuje až na konci ulice a 

pro místní je komplikovaný i samotný průjezd k nemovitostem. 

Starostka zadá dopravnímu společnosti TODIM posouzení a případné zpracování úpravy dopravního 

značení. 

 

2. Dosud není opraven výtluk na příjezdové komunikaci v ulici Pánkova.  

Toto bylo již urgováno, starostka opět kontaktuje TSK. 

 

3. Byla zprostředkovaně přednesena žádost o údržbu pozemku č. 80, který je velmi zanedbaný a majitel 

musí být vyzván k nápravě. 

 

 

Jednání ukončila starostka MČ v 11:45 hodin. 

Podkladové materiály k jednání ZMČ jsou uloženy k nahlédnutí na úřadu MČ 

Zápis vyhotoven dne 21.12.2020  

Ověřovatelé: 

 

…………………………….   ………………………………  

JUDr. Ivan Nejedlý     Václav Mlejnský 

zastupitel MČ       zastupitel MČ  

 

 

 

……………………………. 
Karolina Trnková 

starostka MČ Praha – Nedvězí   
 


